
 

 

 

 

 

令和３年１２月２４日発行 発行責任者 教頭 石田 浩幸 
〒920-2341 石川県白山市釜清水町チ 140 ＴＥＬ076-254-2319（7:30～19:30） 
https://cms1.ishikawa-c.ed.jp/torigj/ 

 

保護者の皆様・地域の皆様へ 

この一年間、本校教育に対しご理解とご協力を賜り、こころより感謝申し上げます。 

至らぬことも多々あったかと存じますが、あたたかいご支援を頂きましたこと、重ねて御礼申し上げます。

明くる年が本校生徒一人一人にとって希望と夢に満ちた年となりますよう、ご家庭や地域、学校がこれま

でにも増してあたたかさに満ちた場になりますことを祈念申し上げます。皆様、どうぞ良いお年を。 

鳥越中学校教職員一同 

 

〇卒業式について 

卒業式は３月１１日（金）９：３０

から行うことに決定しました。 

  

〇郷土料理の学習について 

かわち図書館にて、１年生が家庭科の授業で作成した郷土料理の新聞を掲示してい

ます。１月２３日（日）までの掲示です。ぜひ見に行ってみてください。 
 

〇冬休みの学習について 

２月１日には私立高校入試が行われます。１・２年生には、受験に向かう３年生の姿をぜひ見て何か

を感じてほしいと思います。プレッシャーに打ち勝つために何をしているのか、学習に集中するために

どのようなことを心掛けているのかなどを感じてほしいということです。そして次は自分の番です。 

私立高校入試日と同じ２月１日に、１・２年生は復習テストがあります。受験前の模擬

試験のつもりで、この冬休みからしっかりと計画的に復習テスト対策に取り組みましょう。 
 

〇学校閉庁期間について 

学校閉庁期間に緊急の用事がある場合は「市教委 274-9578」までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鳥越中 Web ページ 

鳥越中学校だより１月 

○ 

１月の生活目標 

〇生活のリズムを切り替え、新たな気

持ちで頑張ろう。 

〇朝読書や授業に真剣に、取り組もう。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のためご協力をお願いします 

本人に、発熱や強い風邪症状がある場合は登校を控えるようにお願いいたします。 

感染が疑われ、ＰＣＲ検査を受けることになった場合、下記までご連絡ください。加えて、その結果に

ついても、分かった時点ですぐにお知らせください。ご理解とご協力をおねがいします。 
 

＜ＰＣＲ検査を受けることになった場合、検査結果が出た場合、濃厚接触者になった場合＞ 

優先順 ⑴鳥越中 254-2319 ⑵市教委 274-9578 ⑶市役所 276-1111 
 

＜相談する医療機関に迷う場合＞ 

「石川県発熱患者等受診相談センター」に電話相談 24 時間対応 0120-540-004 

なお、感染症の心配により登校に不安を感じる場合は欠席をしていただいてかまいません。欠席扱いに

はなりませんので、事前に学校へご連絡ください。 

（案） 



２か月分の予定を記載します。なお、あくまでも予定であり、変更もありえます。 

 


